
皆さん、今晩は。 
年一回の家族忘年会に何かとお忙しいところ、会員

の皆様、ご家族の皆様とご参加下さいまして有難うご

ざいます。 
今年のガバナー、新潟南クラブの渡辺ガバナーの地

区基本方針は「ロータリーを楽しく、地域（新潟）を

元気に」ということで、毎例会に「握手タイム」の時

間を設け、和やかに笑顔で例会をスタートさせること

で進めております。 
奥様方には初めてのことと思いますが如何でしたでし

ょうか？ 
さて、私達の南ロータリークラブは来年、創立 40 周

年を迎えます。既に実行委員会のもとで準備に入って

おりますが、記念式典は、６月１４日（土）、ＶＩＰに

於いてご来賓をお招きし形式的に行いますが、それと

は別に私達会員は６月９日に前夜祭として、おおいに

喜びを分かち合おうと考えております。奥様方にも是

非ご出席賜わりたいと思っておりますので宜しくお願

い致します。 

 
 
 
 

 

12/12 三条へ
12/13 三条東へ

飯山勝義君　　坪井正康君
山村　登君

【 出 席 率 】

【先々週の出席率】

会員６３名中４７名　　

９３．２２％

　　　青木義朗さん　　五十嵐梨絵さん

馬場茂夫君
天田　匡君　　荒澤威彦君

【 ゲ ス ト 】
  　　大渓明子さん　　草野恭子さん　　佐藤政子さん

　　　武藤良子さん　　吉田スミエさん

　　　佐藤千枝さん　　田代恵美子さん 谷ひさ子さん
　　　韮澤トシさん　　 馬場淑子さん　　広岡頼子さん

【先週のメークアップ】

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

                             
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
  

 
  
 
 
  

国際ロータリー会長
[カナダ]

第2560地区ガバナー 渡 辺 敏 彦 [新潟南]

第４分区ＡＧ 藤 井 三 明 [分　 水]

会 長 坂 本 洋 司

幹 事 船久保孝志

Ｓ Ａ Ａ 大 渓 秀 夫

事 務 局
〒955-8666　三条市旭町２－５－１０

　　　　　　　三条信用金庫本店内
 0256-35-3477　Ｆａｘ　0256-32-7095
E-mail info@sanjo-minami.jp
URL http://www.sanjo-minami.jp

　ウィルフリッドＪ．ウィルキンソン

 

会 長 挨 拶 坂本 洋司 会長 



  
今日の忘年家族会では、１月１３日から馬塲ガバナーエレクトがアメリカへガバナー研修のため出発さ

れます。その壮行会も兼ねております。馬塲信彦ガバナー、奥様にはお身体に充分注意され素晴らしい、

実るある時間を過ごされますようご祈念申し上げます。 
 私の年度もちょうど半分が終了したことになります。皆様方のご協力に感謝申し上げ、また、新しい年

を迎え任期の最後まで気を許すことなく頑張って行きたいと思っております。益々のご指導、ご鞭撻をお

願い申し上げます。 
 今宵は、楽しい一夜になりますように、また、お揃いで素晴らしい年をお迎えになられますようにご祈

念を申し上げ、ご挨拶と致します。 
          
 
 
   
 
馬塲信彦ガバナーエレクトご夫妻が２００８年１月１３～１８日、アメリカ・サンディエゴにおいて 
開催されます国際協議会出席のため１月１２日に渡米されます。 

 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

馬塲信彦君・淑子さん

坂本君

船久保君
吉田（秀）君

武藤君
石山君
佐藤（栄）君
田代君
田中（悌）君
谷　君
韮澤君

本日は私共のために「渡米壮行会」を開いて下さいまして有難うございました。来月
の１２日にサンディエゴへ出発し、２１日に帰国します。元気で頑張ってきます。

よろしくお願い申し上げます。

親睦委員会の皆様ご苦労様です。

その２．今日は楽しい家族会です。それにしても一年は早い、速い！！

本日は忘年家族会ご出席有難うございます。今年最後の例会です。
新たなお正月をご家族皆さんで楽しくお迎え下さいませ。
また来年１月７日の新春例会でお会い致しましょう。

その１．馬塲ガバナーエレクト、健康に気をつけて行ってらっしゃい。

楽しみにしています。
楽しい一夜でありますように。

今日は楽しみ・・・！
きよし この夜 に けがれし我はいかに
親睦委員会の皆さん、本日の設営有難うございます。
忘年家族会、楽しみにしておりました。

 

～ １２月１７日 ４９，０００円  今年度累計 ５３０，０００円 ～

         ガバナーエレクトに対して、ロータリー教育と管理上の任務に関する指導を行い、

かつ、エレクトと他の出席者に、来る年度のロータリーのプログラムと活動の実施

方法を討議・計画する機会を与えるものである。 
『入りて学び、出でて奉仕せん』、この言葉が国際協議会の本会議が開かれる会場の上に数カ国語で書

かれている。 



長谷川君

松崎君

吉井君

佐藤（嘉）君

嘉瀬君、木原君、草野君、熊倉君、齋藤君、坂井（栄）君、佐々木君、佐藤（秀）君

楽しい忘年家族会でありますようにＢＯＸに協力致します。

臨時ＢＯＸ当番です。たくさんのご協力有難うございました。

鈴木（圀）君、鈴木（武）君、滝口君、銅冶君、西巻君、野崎君、野中君、長谷君
馬場（一）君、平松君、広岡君、丸田君、丸山（征）君、山村君、渡邊（光）君

０７忘年家族会　恒例のイベントですがいつも親睦さんご苦労様です。
今宵は楽しい一夜でありますように・・　一曲歌わせて頂きます。

親睦さん、ご苦労様。

メリークリスマス！　ＢＯＸに協力。親睦委員会の皆さん有難うございます。
私の子供はまだサンタを信じています。
忘年家族会ですが今晩もひとり・・・！！　楽しいひと時を期待しています。

相田君、赤塚君、安達君、荒澤君、飯山君、大久保君、大渓君、大原君、岡村君

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

三条南ＲＣ コーラス隊 

デビュー♪ 
４０周年記念式典にて 

ロータリーソング等を 

合唱いたします。 



 


